[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 698/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie o alargamento da Avenida Antônio Scodeler no bairro Faisqueira. Próximo à cerâmica providenciar a retirada ou diminuir o traçado da curva, para melhorar o trânsito e evitar acidentes no local.

JUSTIFICATIVA

A referida avenida é estreita e tem o trânsito intenso de veículos pesados. No trecho de curva próximo à cerâmica acontecem muitos acidentes e vários veículos já tombaram no local. Para melhorar o traçado da curva na Avenida Antônio Scodeler é necessário desapropriar terrenos próximos, antes que sejam feitas construções naquele ponto.

Sala das Sessões, 17 de Agosto de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE